

# Lucrari de reparatie a pardoselii in sala de sport la Gimnaziul din s. Tocuz, r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № lucrari de executie

Valoarea de deviz 393 774 lei

Intocmit in prețuri curente iunie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari constructive</b> <b>1.1. Sala Sportiva</b> <b>1.1.1. Pardosea</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	272,400	12,04 11,44	3 279,70 3 116,26
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	27,240	561,83 51,48	15 304,28 1 402,34
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	272,400	167,63 46,80	45 662,43 12 748,32
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	272,400	91,06 36,40	24 804,83 9 915,36
5	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din Covor PVC Topflor Sports grosime de 8,0mm, la pardoseli (Culorile la alegerea beneficiarului)	m2	272,400	781,92 165,88	212 996,36 45 185,71
<b>Total Pardosea</b>						<b>302 047,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72 367,99</b>
<b>Total Sala Sportiva</b>						<b>302 047,60</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72 367,99</b>
<b>Total Lucrari constructive</b>						<b>302 047,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72 367,99</b>
Total		lei				302 046
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			17 368
Total			100,00 +			319 414
Transportul			1,00 %			2 265
Total			100,00 +			321 679
Cheltuieli de regie			1,00 %			3 217
Total			100,00 +			324 896
Beneficiul de deviz			1,00 %			3 249
Total			100,00 +			328 145
TVA			20,00 %			65 629

**Total deviz:** **393 774**  
**Incluziv salariu** **72 367**

Intocmit (SRL STANCOM CONSTRUCT)  
(funcția, semnătura)

---

Verificat ()  
(funcția, semnătura)

---

**Lucrari de reparatie a pardoselii  
in sala de sport la Gimnaziul din  
s. Tocuz, r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
lucrari de executie**

**Valoarea de deviz 393 774 lei**

Intocmit in prețuri curente iunie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	217,920	52,00	11 331,84
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	544,800	52,00	28 329,60
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	163,440	52,00	8 498,88
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,964	52,00	1 558,13
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,968	52,00	1 402,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,444	52,00	4 391,09
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	324,156	52,00	16 856,11
		<b>Total manopera</b>				<b>72 367</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,326	400,00	12 530,40
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,344	400,00	6 537,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,441	380,00	4 347,58
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,706	380,00	6 728,28
5.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	41,064	37,00	1 519,37
6.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,817	63,09	6 045,09
7.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	41,064	1,50	61,60
8.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 437,250	7,70	11 066,83
9.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	301,138	14,00	4 215,93
10.	2523116716346	Covor P.V.C. Topflor Sports gr. 8,0 mm	m2	287,450	500,00	143 725,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 078,800	2,90	29 228,52
12.	2710503808004	Fir de sudare	m	279,237	1,00	279,24
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,724	10,00	27,24
14.	4100126202818	Apa	m3	20,296	10,00	202,96
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>228 781</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,441	100,00	1 144,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,720	35,00	200,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,896	10,00	108,96
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,412	10,00	354,12

5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,269	15,00	49,04
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,545	300,00	163,50
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,634	100,00	163,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,269	50,00	163,45
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	54,480	15,00	817,20
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 163</b>

**Total:**

Total	lei	302 046
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17 368
Total	100,00 +	319 414
Transportul	1,00 %	2 265
Total	100,00 +	321 679
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 217
Total	100,00 +	324 896
Beneficiul de deviz	1,00 %	3 249
Total	100,00 +	328 145
TVA	20,00 %	65 629

**Total deviz:**

**393 774**

Intocmit

(SRL STANCOM CONSTRUCT)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

## Lucrari de reparatie a pardoselii in sala de sport la Gimnaziul din s. Tocuz, r-nul Causeni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № lucrari de executie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari constructive</b> <b>1.1. Sala Sportiva</b> <b>1.1.1. Pardosea</b>				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,04 ----- 11,44
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	52,00	5,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			561,83 ----- 51,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			167,63 ----- 46,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	52,00	41,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,06 <hr/> 36,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
5	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din Covor PVC Topflor Sports grosime de 8,0mm, la pardoseli (Culorile la alegerea beneficiarului)	m2			781,92 <hr/> 165,88
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	37,00	5,58
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	63,09	22,19
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,70	40,63
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	1,50	0,23
	252110671	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,48

1	2	3	4	5	6	7
	8386					
	252311671 6346	Covor P.V.C. Topflor Sports gr. 8,0 mm	m2	1,0500	500,00	527,62
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00

Intocmit

(SRL STANCOM CONSTRUCT)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)